
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE
 
 

PORTARIA Nº 260 / 2022 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 
 
Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

São Bento Do Sul-SC, 30 de novembro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da competência que lhe foi 

subdelegada pela Portaria nº 462/2020 - PORT/REIT, de 28 de fevereiro de 2020, 

publicada no Diário Oficial da União de 02/03/2020, e considerando:

A Resolução nº 029/2021 - CONSUPER, de 06 de julho de 2021, que aprova o Regimento 

Interno do Conselho de campus do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

Catarinense - IFC;

O resultado do processo de escolha dos Representantes do Conselho do campus São 

Bento do Sul/CONCAMPUS, para o cumprimento do mandato 2022-2024, por meio do 

Edital nº 09/2022 - GAB/SBS, de 10 de agosto de 2022, conforme Processo nº 

23821.001790/2022-04;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros do Conselho do campus São Bento do Sul/CONCAMPUS, 

para o cumprimento do mandato 2022-2024, conforme segue:

I. Direção-Geral: ROGÉRIO LUIS KERBER, ocupante do cargo de Professor de 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Zootecnia, SIAPE nº 038****;

II. Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão: ALESSANDRO IAVORSKI, 

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: 

Matemática, SIAPE nº 232****;

III. Direção de Administração e Planejamento: LARISSA MERLO MORALES, 

ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, SIAPE nº 300****;

IV. Representante docente: MARIA GISELE PERES, ocupante do cargo de 

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: História, SIAPE nº 

232****;

V. Representante docente: LAÉRCIO LUEDERS, ocupante do cargo de Professor 

de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Fabricação Mecânica, SIAPE nº 

300****;

VI. Representante docente suplente: MARCOS BOHRER, ocupante do cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico: Área: Geografia, SIAPE nº 

109****;

VII. Representante docente suplente: FÁBIO PEDROTTI TERRA, ocupante do 

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Engenharia de 



Controle e Automação, SIAPE nº 232****;

VIII. Representante técnico-administrativo: ANDRÉ XAVIER DINELLY, 

ocupante do cargo de Administrador, SIAPE nº 273****;

IX. Representante técnico-administrativo: ARILTHON ROMULO CAVALCANTE 

CASIMIRO, ocupante do cargo de Bibliotecário Documentalista, SIAPE nº 

165****;

X. Representante técnico-administrativo suplente: MARIA CLARA ROCHA 

MALHEIROS, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, SIAPE nº 230****;

XI. Representante técnico-administrativo suplente: JOÃO CLÁUDIO GODOY 

AZEREDO, ocupante do cargo de Técnico em Tecnologia da Informação, SIAPE 

nº 123****;

XII. Representante corpo discente: FELIPE ALVES SANTANA, Discente do 

Curso de Bacharelado em Engenharia de Computação, Matrícula nº 201800****;

XIII. Representante corpo discente: LUCAS ROMÃO SOARES, Discente do 

Curso de Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação, Matrícula nº 

202000****;

XIV. Representante corpo discente suplente: ANDERSON MACHADO DE 

ABREU, Discente do Curso de Bacharelado em Engenharia de Controle e 

Automação, Matrícula nº 202000****;

XV. Representante corpo discente suplente: MONICA ANDRADE MALLON, 

Discente do Curso de Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação, 

Matrícula nº 202000****;

XVI. Representante dos egressos: JOÃO GUILHERME TEIXEIRA BRAGA 

CARVALHO, Egresso do Curso de Bacharelado em Engenharia de Controle e 

Automação, CPF nº ***.297.962-**;

XVII. Representante dos pais de alunos: AURISTELA BAUER, CPF nº 

***.414.009-**;

XVIII. Representante dos pais de alunos suplente: ANGELITA MARAFIGO 

SEHNEM, CPF nº ***.476.329-**;

XIX. Representante da sociedade civil: MARCILENE WOICHEKOSKI, CPF nº 

***.425.059-**;

XX. Representante da sociedade civil: ELIANE FURST, CPF nº ***.985.639-**;

Art. 2º - Estabelecer vigência de 2 (dois) anos, com vigência até a data de 19 de 

setembro de 2024;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 30/11/2022 15:15 ) 
ROGERIO LUIS KERBER 

 DIRETOR GERAL - TITULAR 
 CAM/SBS (11.01.14) 

 Matrícula: 387352 
 



Processo Associado: 23821.000046/2022-84

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 260, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/11/2022 e o

código de verificação: dc9198c459

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

